Договор купли – продажи транспортного средства

г. Новый Уренгой                                                                                               _____________ 2012 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ПурСтройТранс» (629730, ЯНАО, г.Новый Уренгой,, ул.Интернациональная, д.3 кв.74 ИНН 8904036647, ОГРНИП 1028900631650),  именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Томова Ивана Алексеевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда ЯНАО от 22 июля 2011 года по Делу № А81-271/2011,с одной стороны, и
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
На основании Протокола о результатах продажи в электронной форме посредством публичного предложения имущества должника от 16.03.2012 года, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1 Продавец обязуется передать в собственность Покупателя следующее транспортное средство (далее «Имущество»):
	Идентификационный номер (VIN)

	Марка, модель (модиф.)

	Код типа

	Категория

	Год изготовления

	Модель, № двигателя

	Шасси (рама) №

	Кузов (кабина, прицепа) №

	Цвет кузова (кабины, прицепа)

	Мощность двигателя, л.с. (кВт)

	Рабочий объем двигателя, куб. см

	Разрешенная макс. масса, кг

	Масса без нагрузки, кг

	Код пред.-изготовителя

	ПТС

1.2 Покупатель обязуется принять имущество и уплатить за него денежную сумму в размере _________________________________________________________________________
1.3 Продавец гарантирует, что он является единственным собственником отчуждаемого имущества, имущество не продано, в споре и под арестом не состоит, от притязания третьих лиц свободно.

2. Цена договора и порядок расчетов.
2.1 Согласно протоколу о результатах торгов стоимость имущества составляет _________________
2.2 Стоимость имущества, указанную в п.2.1. Настоящего договора, за вычетом суммы задатка в размере __________________________________ Покупатель обязуется уплатить в течение тридцати дней от даты заключения настоящего договора. Передача имущества, указанного в п.1.1. настоящего договора, осуществляется после оплаты его стоимости и поступления соответствующих денежных средств на расчетный счет Продавца по акту приема-передачи, являющемуся неотъемлемой частью настоящего договора.

3. Обязанности сторон.
3.1. Обязанности продавца:
3.1.1. Продавец обязуется передать покупателю имущество по акту приема-передачи после оплаты покупателем стоимости имущества и поступления соответствующих денежных средств на расчетный счет ООО «ПурСтройТранс» вместе с передачей имущества продавец передает имеющуюся документацию, необходимую для регистрации транспортного средства.
3.2. Покупатель обязан:
3.2.1. Оплатить стоимость имущества в порядке, предусмотренном настоящим договором.
3.2.2. Принять имущество и документы на транспортное средство.
3.2.3. За свой счет обеспечить регистрацию транспортного средства в Государственной инспекции безопасности дорожного движения.

4. Ответственность сторон.
4.1. За невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору виновная сторона несет ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

5. Прочие условия.
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств.
5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору совершаются в письменной форме.
5.3. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами, будут разрешаться путем переговоров. В случае невозможности урегулирования спорных вопросов путем переговоров, споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством.
5.4. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу – по одному экземпляру для каждой из сторон, один экземпляр для ГИБДД.
5.5. В случае если покупатель, подписавший договор купли-продажи, не оплатит приобретаемое имущество в срок, установленный п.2.1. настоящего договора, договор купли-продажи имущества считается расторгнутым. При этом покупатель теряет право на получение имущества и утрачивает внесенный задаток.

6. Подписи Сторон
6.1. Продавец - ООО «ПурСтройТранс»
Адрес: 629730, ЯНАО, г. Новый Уренгой,, ул.Интернациональная, д.3 кв.74 ИНН 8904036647, ОГРНИП 1028900631650),

Конкурсный управляющий  _________________________  И.А. Томов

6.2. Покупатель -